
Smlouva o dílo č. R3  /2017 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami podle 
ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“), smlouva o dílo tohoto znění: 
 
 
Smluvní strany: 
 
1. 
Centrum sociálních služeb Tachov, příspěvková organizace 
se sídlem Americká 242, 347 01 Tachov  
Zastoupená: Bc. Lucií Báčovou, DiS. - ředitelka  
Zapsaná v OR: Krajský soud Plzeň, oddíl Pr, vložka číslo 650 
IČ: 00377805 
DIČ: CZ00377805, není plátce DPH 
Bankovní spojení: KB Tachov, č. účtu 10032401/0100 
 
Tel.: 374 732 910 
 
dále jen „objednatel“,  
 
a 
 
 
2. 
Zdeněk Klostermann 
Se sídlem: Ctiboř 106, 347 01 Tachov   
Zastoupen:  Zdeněk Klostermann 
           
Živnostenský list: MěÚ Tachov, odbor obecní živnostenský úřad, Hornická 1695, 347 
01 Tachov 
Č.j. 1763/2013-ŽO/TC 
IČ:  73377171      
 
Bankovní spojení: ČSOB Tachov, č.ú. 266521436/0300 
 
dále jen „zhotovitel“, 
 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto:  
 
 

Smlouvu o dílo 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

  
1.  Předmětem smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) bude „Demontáž zábradlí balkónů  



  s azbestovou výplní“, v počtu 32 ks rozsahu specifikace cenové nabídky ze dne  
  15.5. 2017  v Domově seniorů Panorama, U Penzionu 1711, 347 01 Tachov. 
 
2. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy o dílo (dále jen „SOD“) zavazuje na svůj   
    náklad a na své nebezpečí odborně provést pro objednatele dílo „Demontáž  
    zábradlí balkonů s azbestovou výplní“. 
 
3. Zhotovitel provede veškeré práce, služby, dodávky a výkony nutné k řádnému  
    provedení díla. 
 
 
 

Článek II. 
Doba plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době od 2. 6. 2017    
do 30. 6. 2017. 
 

Článek III. 
Cena za dílo 

 
1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy je: 

Celkem bez DPH………………………………………Kč  207 829,- 
DPH 15% ………………………………………………Kč    31 174,-  
Celkem …………………………………………………Kč  239 003,- 

 
Článek IV. 

Platební podmínky 
 

1. Cena za provedení díla bude uhrazena následujícím způsobem: 
Cena za dílo bude fakturována v konečné faktuře, vystavené zhotovitelem po 
předání a převzetí díla se splatností 14 dnů. 

 
2.  Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel 

povinen neprodleně oznámit objednateli. 
 
3.  Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli 

uhrazeny pouze, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na 
úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo 
vyjma případu, kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli 
uhradit. 

 
4.  Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli na základě 

faktury, kterou vyhotoví objednatel sankci ve výši 500,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet objednatele do 10 dnů ode dne 
uplatnění sankce. 

 
5.  Za prodlení s úhradou ceny za dílo zaplatí objednatel na základě faktury, kterou 

vyhotoví zhotovitel sankci ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 



Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění 
sankce. 

 
Článek V. 

Součinnost smluvních stran 
 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných 
podmínek pro realizaci smlouvy a předmětu díla, které vyplývají z jejich 
smluvního postavení: 
a)  Objednatel zajistí pracoviště způsobilé pro provedení díla, 
b)  Objednatel zajistí pro zhotovitele bezúplatně staveniště potřebné pro 

provedení díla, 
c) Objednatel poskytne zhotoviteli bezúplatně energie potřebné pro zhotovení 

díla v prostoru staveniště.  
 
2. Odevzdání díla bude po jeho dokončení na základě podpisu předávacího 

protokolu oběma stranami. Objednatel se zavazuje převzít dílo dokončené i před 
termínem dle této smlouvy. 

 
 

Článek VI. 
Staveniště 

 
1. Dílo bude prováděno za provozu organizace, která v místech plnění poskytuje 

sociální služby. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby tento provoz 
žádným způsobem nenarušil ani neohrozil, za tímto účelem je povinen 
zejména zajistit respektování pokynů osob, určených ke komunikaci za 
objednatele všemi osobami podílejícími se na provádění díla. 
 

2. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související 
s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní 
předpisy. 
 

3. Zhotovitel zajistí, aby bylo minimalizováno obtěžování hlukem, chvěním a 
prachem ze stavební činnosti. 
 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen neprodleně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace 
díla dojde k poškození majetku objednatele, zavazuje se zhotovitel 
bezodkladně vše uvést do původního stavu, nejpozději v termínu pro 
dokončení díla. 
 

5. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení staveniště. 
 

6. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické 
či případné jiné předpisy související s realizací díla.  
 

 



 
 

Článek VII. 
Záruky 

 
7. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí díla. 
  
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva řídí výhradně českým 

právním řádem a to příslušnými ustanoveními Smlouvy o dílo dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn a dodatků, a 
že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této smlouvy je 
právo České republiky. 
 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na 
základě vzájemné dohody obou smluvních stran.  
 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno. 
 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem 
jejich svobodné vůle. 
 

5. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy o dílo v plném znění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv. Smlouvu 
zveřejní objednatel. 
 

 
 
 
 
V Tachově dne                                                  V Tachově dne 
 
 
 
 
 
 
………………………………                                ………………………………. 
Bc. Lucie Báčová, DiS.                                        Zdeněk Klostermann 
ředitelka CSS Tachov, p.o. 
 
 
Příloha: cenová nabídka ze dne 15.5.2017  



 
 
 


